5

[image: image1.png]y4

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита

Об утверждении дополнения № 56 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для
предоставления в пользование

В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденного приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.05.2023 года № 304, учитывая согласование Отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу (от 14.08.2024 года № 13-17-3613, № 13-17-3614, № 13-17-3615, № 13-17-3616) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое дополнение № 56 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденному приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 23 апреля 2018 года № 10-н/п (с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 5 июля 2018 года № 32-н/п, от 21 сентября 2018 года № 46-н/п, от 2 октября 2018 года № 48-н/п, от 28 января 2019 года № 5-н/п, 19 марта 2019 года № 6-н/п, от 10 июня 2019 года № 17-н/п, от 8 июля 2019 года № 20-н/п, от 13 августа 2019 года № 30-н/п, от 14 октября 2019 года № 33-н/п, от 19 декабря 2019 года № 35-н/п, от 7 апреля 2020 года № 9-н/п, от 28 апреля 2020 года № 17-н/п, от 29 мая 2020 года № 23-н/п, от 21 июля 2020 года № 31-н/п, от 28 августа 2020 года № 35-н/п, от 8 сентября 2020 года № 36-н/п, от 1 июля 2021 года № 31-н/п, от 27 сентября 2021 года № 43-н/п, от 5 октября 2021 года № 44-н/п, от 12 ноября 2021 года № 45-н/п, от 16 ноября 2021 года № 47-н/п, от 26 ноября 2021 года № 49-н/п, от 1 декабря 2021 года № 51-н/п, от 31 января 2022 года № 1-н/п, от 10 февраля 2022 года № 2-н/п, от 14 февраля 2022 года № 3-н/п, от 4 марта 2022 года № 7-н/п, от 4 марта 2022 года № 8-н/п, от 22 марта 2022 года № 10-н/п, от 30 марта 2022 года № 16-н/п, от 7 апреля 2022 года № 22-н/п,  от 26 апреля 2022 года № 28-н/п, от 11 мая 2022 года № 32-н/п, от 18 мая 2022 года        № 33-н/п, от 25 мая 2022 года № 36-н/п, от 02 июня 2022 года № 38-н/п, от 6 июня 2022 года № 40-н/п, от 22 июня 2022 года № 46-н/п, от 28 июля 2022 года № 54-н/п, от 3 августа 2022 года № 57-н/п, от 10 августа 2022 года № 58-н/п, от 17 августа 2022 года № 59-н/п, от 31 августа 2022 года             № 60-н/п, от 8 сентября 2022 года № 64-н/п, от 15 сентября 2022 года № 66-н/п, от 20 сентября 2022 года № 68-н/п, от 21 октября 2022 года № 72-н/п, от 7 ноября 2022 года № 98-н/п, от 17 ноября 2022 года № 101-н/п, от 22 ноября 2022 года № 103-н/п, от 14 декабря 2022 года № 104-н/п, от 27 декабря 2022 года № 105-н/п, от 15 февраля 2023 года № 3-н/п, от 27 февраля 2023 года       № 5-н/п, от 2 марта 2023 года № 6-н/п, от 29 марта 2023 года № 20-н/п, от 26 апреля 2023 года № 28-н/п, от 17 мая 2023 года   № 30-н/п, от 6 июня 2023 года № 32-н/п, от 15 июня 2023 года № 35-н/п, 27 июня 2023 года № 40-н/п, от 17 июля 2023 года № 44-н/п, от 26 июля 2023 года № 45-н/п, от 13 сентября 2023 года № 50-н/п, от 20 сентября 2023 года № 53-н/п, от 2 октября 2023 года № 54-н/п, от 11 октября 2023 года             № 56-н/п, от 25 октября 2023 года № 59-н/п, от 30 октября 2023 года           № 61-н/п), от 13 ноября 2023 года № 66-н/п, от 27 декабря 2023 года           № 71-н/п, от 10 января 2024 года № 1-н/п, от 29 января 2024 года № 4-н/п, от 20 февраля 2024 года № 6-н/п, от 26 марта 2024 года № 15-н/п, от 02 апреля 2024 года № 17-н/п, от 08 апреля 2024 года № 19-н/п, от 03 мая 2024 года № 24-н/п, от 05 июня 2024 года № 27-н/п, от 20 июня 2024 года № 31-н/п, от 01 июля 2024 года № 34-н/п, от 03 июля 2024 года № 35-н/п, от 10 июля 2024 года № 37-н/п, от 17 июля 2024 года № 39-н/п, от 08 августа 2024 года № 43-н/п.
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
И.о.министра
природных ресурсов

Забайкальского края                                                                                                     Н.Н.Пасечкин
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края
от __ _________ 2024г. № ____-н/п
Дополнение № 56
к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю,
предлагаемых для предоставления в пользование
	№ п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S) Географические координаты угловых точек границ участка недр (ГСК – 2011)
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления общераспространенных полезных ископаемых, расположенных в границах участка недр
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного   значения, (в случае если участок недр предоставлен в пользование
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения местного   значения (в случае если участок недр находиться в границах участка недр, предоставленного в пользование
	Отнесение участка недр к распределенному  или нераспределенному фонду недр
	Информация о том, пла-нируется участок недр к лицензированию (указы-вается квартал и год) или не планируется к лицен-зировани
	Ограничение пользование недрами

	S, км2
	с.ш.

	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов  (с указанием категории), (ед.изм.)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых, (при наличии) (экспертный орган, номер дата)

	№ точ.
	Град.
	Мин.
	Сек.
	Град.
	Мин.
	Сек.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	528
	Песчано-гравийные породы
	Участок недр

«Хотогор» Агинский район
	0,08
	1
	50
	56
	3,0699
	114
	10
	17,307
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 200 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 14.06.2024 г. № 63
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	планируется к недропользованию во 3 кв.2024 года
	1.Участок недр

«Хотогор», испрашиваемый участок недр расположен в границах земель сельскохозяйственного назначения, также сообщаем, по данным сервисов Росреестра, участок расположен частично в границах зон с особыми условиями использования территорий.

2.Земельный участок по объекту «Хотогор» частично накладывается на земли лесного фонда в квартале 23 части выдела 28 Аргалейского участкового лесничества.

	2
	50
	55
	56,7699
	114
	10
	28,8054

	3
	50
	56
	3,9987
	114
	10
	37,791

	4
	50
	56
	9,2655
	114
	10
	26,8938

	1
	50
	56
	3,0699
	114
	10
	17,307

	529
	Песчано-гравийные породы
	Участок недр

«Падь Кундуй» Забайкальский муниципальный округ
	0,399
	1
	49
	44
	45,5702
	117
	15
	11,6274
	Прогнозные ресурсы  по категории Р3- 1995 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 14.06.2024 г. № 63
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию во 3 кв.2024 года
	В районе участка недр «Падь Кундуй» располагаются земли сельскохозяйственного назначения (земельные участки с кадастровыми

номерами 75:06:000000:324, 75:06:270101:374, 75:06:270101:377 и видами разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции»).
В границах земельного участка с кадастровым номером 75:06:000000:324/1 опубликовано извещение о предоставлении земельного участка в аренду для сельскохозяйственного использования. Данная территория частично совпадает с местоположением границ испрашиваемого участка недр «Падь Кундуй» согласно представленной схемы

	2
	49
	44
	47,9202
	117
	15
	24,0474

	3
	49
	44
	22,9702
	117
	15
	36,8274

	4
	49
	44
	17,4202
	117
	15
	0,4874

	5
	49
	44
	29,3502
	117
	14
	57,2274

	6
	49
	44
	34,4502
	117
	15
	12,9774

	7
	49
	44
	41,8202
	117
	15
	16,7674

	530
	Песчано-гравийные породы
	Участок недр

«Трубаческое» Газимуро-Заводский муниципальный округ
	0,145
	1
	51
	25
	52,12
	118
	16
	51,7575
	Прогнозные ресурсы  по категории Р3- 745,5 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 14.06.2024 г. № 63
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд,
	планируется к недропользованию во 3 кв.2024 года
	нет

	2
	51
	25
	56,92
	118
	16
	55,8475

	3
	51
	25
	52,73
	118
	16
	57,3775

	4
	51
	25
	51,74
	118
	17
	1,6175

	5
	51
	25
	53,67
	118
	17
	23,0675

	6
	51
	25
	56,8
	118
	17
	28,3075

	7
	51
	25
	53,58
	118
	17
	35,0975

	8
	51
	25
	43,6
	118
	17
	22,0775

	1
	51
	25
	52,12
	118
	16
	51,7575

	531

	Песчано-гравийные породы
	Участок недр

«Харуга-та» Забай-кальский муници-пальный округ
	0,0433
	1
	49
	48
	33,8502
	117
	8
	49,9674
	Прогнозные ресурсы  по категории Р1- 217 тыс.м3,
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 14.06.2024 г. № 63
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд

	1.В районе участка  недр «Харугата» располагаются земли

сельскохозяйственного назначения (земельные участки с кадастровыми

номерами 75:06:000000:324, 75:06:270101:374, 75:06:270101:377 и видами разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции»).

2.Границы участка недр «Харугата» налагаются:

- на земельный участок с кадастровым номером 75:06:270101:249,

общей площадью 95 928 кв.м., земельный участок находится в частной собственности. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: запрещение регистрации;

- на земельный участок с кадастровым номером 75:06:270101:377,

расположенный по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст.Билитуй, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной

продукции (1.15), общей площадью 800005 кв.м., земельный участок находится в частной собственности. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: запрещение регистрации. По земельному участку с кадастровым номером 75:06:270101:377 ведется работа по внесению изменений в генеральный план сельскогопоселения«Билитуйское» в части отнесения земельного участка в территори-альную зону -зона предприятий (П). Производственные зоны предназначены для размещения

промышленных и коммунально-складских объектов в границах населенных пунктов и на землях промышленности.

	2
	49
	48
	31,9402
	117
	8
	53,9074

	3
	49
	48
	28,3302
	117
	8
	50,2474

	4
	49
	48
	23,7602
	117
	9
	0,3974

	5
	49
	48
	21,5102
	117
	8
	57,9274

	6
	49
	48
	27,4302
	117
	8
	43,9174

	1
	49
	48
	33,8502
	117
	8
	49,9674

_____________________________________